

**Kim Spaanheden Andersen Holding ApS**

**Kirkevej 15, Sejstrup, 6740 Bramming**

---

**Årsrapport for**

**2015**

---

**CVR-nr. 27 29 79 00**

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den

31/5 2016



---

Kim Andersen  
Dirigent

## Indholdsfortegnelse

---

Side

**Påtegninger**

- 1 Ledespåtegning
- 2 Den uafhængige revisors erklæringer

**Ledelsesberetning**

- 4 Selskabsoplysninger
- 5 Ledelsesberetning

**Årsregnskab 1. januar - 31. december 2015**

- 6 Anvendt regnskabspraksis
- 8 Resultatopgørelse
- 9 Balance
- 11 Noter

## Selskabsoplysninger

---

### Selskabet

Kim Spaanheden Andersen Holding ApS  
Kirkevej 15, Sejstrup  
6740 Bramming

CVR-nr.: 27 29 79 00

Regnskabsår: 1. januar - 31. december  
13. regnskabsår

### Direktion

Kim S. Andersen, Kirkevej 15, Sejstrup, 6740 Bramming

### Revision

Martinsen  
Statsautoriseret Revisionspartnerselskab  
Edison Park 4  
6715 Esbjerg N

## Ledelsesberetning

---

### **Virksomhedens væsentligste aktiviteter**

Hovedaktiviteten har bestået i at eje kapitalandele i datterselskaberne Murerfirmaet Egon Sørensen ApS Eftf. ved Kim S. Andersen og KSA Byg ApS, samt kapitalandele i den associerede virksomhed ESKA Ejendomme I/S.

### **Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold**

Det ordinære resultat efter skat udgør -152.151 mod -317.341 sidste år. Ledelsen anser ikke årets resultat for tilfredsstillende.

Det dårlige resultat er påvirket af underskud i datterselskabet KSA Byg ApS.

Ledelsen forventer et forbedret resultat i 2016 samt, at de nuværende kreditfaciliteter til gennemførelse af selskabets aktiviteter kan opretholdes og udvides, såfremt det måtte blive nødvendigt.

### **Kapitalforhold**

Selskabet har tabt selskabskapitalen, og er omfattet af kapitaltabsbestemmelserne i selskabsloven.

### **Begivenheder efter regnskabsårets udløb**

Efter regnskabsårets afslutning er der ikke indtruffet begivenheder, som vil kunne forrykke selskabets finansielle stilling væsentligt.

## Resultatopgørelse 1. januar - 31. december

---

Note	2015	2014
<b>Bruttotab</b>	<b>-9.155</b>	<b>-10.745</b>
Af- og nedskrivninger af materielle anlægsaktiver	-56.072	-56.072
<b>Driftsresultat</b>	<b>-65.227</b>	<b>-66.817</b>
Indtægter af kapitalandele i tilknyttede virksomheder	-85.915	-218.177
Indtægter af kapitalandele i associerede virksomheder	30.732	17.246
Andre finansielle indtægter	4.843	2.426
2 Øvrige finansielle omkostninger	-36.584	-35.919
<b>Resultat før skat</b>	<b>-152.151</b>	<b>-301.241</b>
Skat af årets resultat	0	-16.100
<b>Årets resultat</b>	<b>-152.151</b>	<b>-317.341</b>
 <b>Forslag til resultatdisponering:</b>		
Disponeret fra overført resultat	-152.151	-317.341
<b>Disponeret i alt</b>	<b>-152.151</b>	<b>-317.341</b>

**Balance 31. december**

<b>Aktiver</b>		
<u>Note</u>	<u>2015</u>	<u>2014</u>
<b>Anlægsaktiver</b>		
3 Kapitalandele i tilknyttede virksomheder	67.943	209.930
4 Kapitalandele i associerede virksomheder	8.400	7.491
Finansielle anlægsaktiver i alt	<u>76.343</u>	<u>217.421</u>
<b>Anlægsaktiver i alt</b>	<b><u>76.343</u></b>	<b><u>217.421</u></b>
<b>Omsætningsaktiver</b>		
Tilgodehavender hos associerede virksomheder	264.814	241.991
Tilgodehavende selskabsskat	0	350
Andre tilgodehavender	1.932	1.932
Tilgodehavender i alt	<u>266.746</u>	<u>244.273</u>
<b>Omsætningsaktiver i alt</b>	<b><u>266.746</u></b>	<b><u>244.273</u></b>
<b>Aktiver i alt</b>	<b><u>343.089</u></b>	<b><u>461.694</u></b>

**Balance 31. december**

<b>Passiver</b>		2015	2014
<u>Note</u>		<u>          </u>	<u>          </u>
	<b>Egenkapital</b>		
5	Virksomhedskapital	125.000	125.000
6	Overført resultat	-270.574	-118.423
	<b>Egenkapital i alt</b>	<b>-145.574</b>	<b>6.577</b>
	 <b>Gældsforpligtelser</b>		
	Gæld til pengeinstitutter	359.082	331.469
	Gæld til tilknyttede virksomheder	124.581	118.649
	Anden gæld	5.000	4.999
	Kortfristede gældsforpligtelser i alt	<u>488.663</u>	<u>455.117</u>
	<b>Gældsforpligtelser i alt</b>	<b>488.663</b>	<b>455.117</b>
	 <b>Passiver i alt</b>	<b>343.089</b>	<b>461.694</b>

**7 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser**

**8 Eventualposter**

**9 Nærtstående parter**

## Noter

	2015	2014
<b>1. Usikkerhed om going concern</b>		
Selskabet har tabt selskabskapitalen, og er omfattet af kapitaltabsbestemmelserne i selskabsloven.		
Regnskabet er aflagt med fortsat drift for øje. Den fortsatte drift forudsætter et forbedret resultat i 2016 samt, at selskabets kreditfaciliteter til gennemførelse af selskabets aktiviteter kan opretholdes og udvides, såfremt det måtte blive nødvendigt.		
Ledelsen vurderer, at resultatet for 2016 kan forbedres samt, at selskabets kreditfaciliteter til gennemførelse af selskabets aktiviteter kan opretholdes og udvides, såfremt det måtte blive nødvendigt.		
<b>2. Øvrige finansielle omkostninger</b>		
Finansielle omkostninger, tilknyttede virksomheder	5.932	5.633
Andre finansielle omkostninger	30.652	30.286
	<b>36.584</b>	<b>35.919</b>
<b>3. Kapitalandele i tilknyttede virksomheder</b>		
Kostpris primo	1.275.413	1.225.413
Tilgang i årets løb	0	50.000
<b>Kostpris ultimo</b>	<b>1.275.413</b>	<b>1.275.413</b>
Opskrivninger primo	-637.688	-419.511
Årets resultat før afskrivninger på goodwill	-85.915	-218.177
<b>Opskrivninger ultimo</b>	<b>-723.603</b>	<b>-637.688</b>
Afskrivninger på goodwill primo	-427.795	-371.723
Årets afskrivninger på goodwill	-56.072	-56.072
<b>Afskrivninger på goodwill ultimo</b>	<b>-483.867</b>	<b>-427.795</b>
<b>Regnskabsmæssig værdi ultimo</b>	<b>67.943</b>	<b>209.930</b>

## Noter

	<u>31/12 2015</u>	<u>31/12 2014</u>
<b>4. Kapitalandele i associerede virksomheder</b>		
Kostpris primo	7.491	7.491
Afgang i årets løb	-7.491	0
<b>Kostpris ultimo</b>	<b>0</b>	<b>7.491</b>
Reserve for opskrivninger	8.400	0
<b>Opskrivninger ultimo</b>	<b>8.400</b>	<b>0</b>
<b>Regnskabsmæssig værdi ultimo</b>	<b>8.400</b>	<b>7.491</b>
<b>5. Virksomhedskapital</b>		
Virksomhedskapital primo	125.000	125.000
	<b>125.000</b>	<b>125.000</b>
<b>6. Overført resultat</b>		
Overført resultat primo	-118.423	198.918
Årets overførte overskud eller underskud	-152.151	-317.341
	<b>-270.574</b>	<b>-118.423</b>

## 7. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Ingen.

## 8. Eventualposter

### Eventualforpligtelser

Selskabet har kautioneret for de tilknyttede virksomheders banklån. De tilknyttede virksomheders bankgæld udgør pr. 31. december 2015 i alt 3.119 t.kr.

### Sambeskatning

Selskabet er administrationsselskab i den nationale sambeskatning og hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for den samlede selskabsskat.

Selskabet hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for eventuelle forpligtelser til at indeholde kildeskat på renter, royalties og udbytter.

## Noter

---

### 9. Nærtstående parter

#### Bestemmende indflydelse

Kim Spaanheden Andersen

Hovedaktionær

Kirkevej 15, Sejstrup

6740 Bramming